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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227 ox
3akoHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBanue (,,Ciyx0eH BECHHK Ha
Penybnuka Makenounuja“ 6p. 82/18 u ,,Cnyxben BeCHHK
Ha Peny6muka CesepHa Makenonnja“ 6p.178/21),
JHMPEKTOPOT Ha AreHuHjaTa 3a KBAJIWTET BO BHCOKOTO
obpa3opaHue, 1OHECE

PEIMEHHE
32 MOYETOK O paboTa CTYAHCKATA NporpaMa o BTOp
HHK/IYC HA AKAJEMCKH CTYIHH - NOCTIHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,Xemnja*, na Ilpupoano -
MaTeMaTHYKH QaKy/aTeT NpH Y HUBEP3HTeT
»CB.Kupun u Metoauj* Bo Ckomje

1. Co oBa pemeHdie ce yTBpAyBa JieKa ce
MCIIOJHETH YCJIOBHTE 3a TMO4YeTOK co pabora Ha
CTYAMCKaTa MporpaMa oJ BTOP LMKJIYC HAa aKaJeMCKH
cryauu - mnoctauruioMckd cryauu (60 EKTC), mno
~Xemuja®, na [IpupogHO - MaTeMaTH4KH (hakyITeT npu
Vuusepsuter ,,C.Kupun u Meroauj* Bo Cxomje.

2. Osa pelueHHe BleryBa BO CHJia CO JEHOT Ha
JIOHECYBAbE.

ObOpaznoxkeHHe

[lo pobuBate Ha PemeHWe 3a akpeaHTalHja
6p.08-700/7 ox 09.08.2023 roauna ox crpana Ha Ogdopot
3a aKpeauTaluja Ha BUCOKOTO oOpaszosanue, [IpupoaHo -
maTeMaTHukH (akynteT npu YHuepsuret ,,CB.Kupui u
Meroauj“ Bo Ckomje ce obparu co Oapame Op. 02-
4002/10 on 14.08.2023 roauna, no AreHuujara 3a
KBAJIMTET BO BHCOKOTO oOpasoBaHue, moa Haw Op. 08-
1069/1 on 15.08.2023 roauMHa, 3a YTBpAYyBame Ha
YCJIOBHTE 3a TOYETOK co pabora CTyaMckara nporpaMa
OJl BTOp LHKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAUILIOMCKH
crymua (60 EKTC), mo ,Xemuja“, Ha IlpupoaHo -
matemaTHuky (axynrer npu YHusepsurteT ,,CB.Kupun u
Meroauj* Bo Ckonje.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&€ Republikés
sé Magedonisé s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Kimi", né Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit ""Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
té ciklit t& dyt€ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Kimi", né Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit p&r akreditim nr. 08-
700/7 té datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Lart&, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né&
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-4002/10 t€ datés
14.08.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, me

numrin ton& 08-1069/1 t& datés 15.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t&¢ dyté t€ studimeve

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Kimi", né& Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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JlupekTOopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBATMTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1069/2 on
15.08.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBambe
Ha MCIIOJIHETOCTA HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyaAMCKaTa TporpamMa HaBeleHa BO Touka 1 Ha oOBa
pelieHHe.

Komucujara, Ha aen 17.08.2023 roanHa, H3BpLIH
yBua W usrotu Mssemwraj 6p. 08-1069/3 on 22.08.2023
roiMHa, Kaje € HaBeleHO JeKa 3a CTyJuCKaTa nporpama
071 BTOp LMKJIYC Ha aKaJIeMCKH CTYHH - MOCTAMIIIOMCKH
crynuu (60 EKTC), mo ~Xemuja®, wa IlpupomHo -
maTemMaTHuku akynrer npu YHusep3uteT ,,CB.Kupui u
Mertoauj“ Bo Ckormje, ce MCMOJHETH YCJIOBHTE COTJIaCHO
onpenbute yYTBpAEHM €O  3aKOHOT 33  BHCOKOTO
obpasoBanie 1 Ypenbara 3a HOPMaTHBU H CTaHAApaH 3a
OCHOBAIbe¢ HA BHCOKOOOPa30BHH YCTAHOBH M 32 BPLIEHE
Ha BucokooOpazoBHa aejHocT (,CnyxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makegounnja“ 6p. 103/10, 168/10 n 10/11).

Mmajku 10 BO MpPEIBUJ M3HECEHOTO, CE OMITY4H
KaKo BO JIMCMIO3HTHBOT Ha OBa PEIICHHE.

IIPABHA TIOYKA: IlpotuB oBa pelIEHHE,
MOJKe J]a ce 3aBejie YMpaBeH CIop, CO MOAHECYBambe Ha
Tyx6a 10 YnpaBHHOT cya Ha Penybnuka CeBepHa
Makenonuja, Bo pok of 30 1eHa ol I€HOT Ha MPUEMOT Ha
0Ba peLICHHE.

JlocTaBeHo 10:
Bucokoofpa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxusa

uapaborui/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1069/2 t& datés 15.08.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 17.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1069/3 & datés 22.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Kimi", né Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqgedonis¢" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR




